
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 52 del 10/07/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 4 - Tutela della Salute e Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Comune di Pontecagnano SA - Presa atto ed autorizzazione avvenuto ampliamento 

locali Farmacia dr.ssa Robertazzi Maria sede farmaceutica urbana n.1, ubicata al corso 

Umberto I nn. 110-112-114, con ingresso al pubblico dal  n. civico 114 -  art.13 DPR 

n.1275-1971 e art.1 L. n.362-1991.   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

Comune di Pontecagnano SA - Presa atto ed autorizza zione avvenuto ampliamento locali Farmacia dr.ssa 
Robertazzi Maria sede farmaceutica urbana n.1, ubic ata al corso Umberto I nn. 110-112-114, con ingress o al 
pubblico dal  n. civico 114  -  art.13 DPR n.1275-1 971 e art .1 L.  n .362-1991.  
 

 IL DIRIGENTE   
 
PREMESSO che con Decreto Dirigenziale n.55 del 11.07.2013  A.G.C.20 Settore 10, è stata autorizzata 
la prosecuzione della gestione provvisoria della sede farmaceutica n.1 del Comune di Pontecagnano 
(SA) agli eredi del dr. Robertazzi Pietro, deceduto il 27.10.1967, e cioè i signori: Giovanni Robertazzi, 
nato a Pontecagnano Faiano il 24.11.1933, C.F. RBR GNN 33S24 G834W; Maria Robertazzi, nata a 
Salerno il 14.02.1967, C.F. RBR MRA 67B54 H703A, farmacista; Pietro Robertazzi nato a Salerno il 
13.08.1972 , C.F. RBR PTR 72M13 H703J; i predetti coeredi: Giovanni Robertazzi e Pietro Robertazzi 
hanno nominato e designato, ad ogni effetto di legge, la dr.ssa Maria Robertazzi, farmacista, iscritta 
all'Albo dei Farmacisti della provincia di Salerno al n.1876 dal 25.06.2001, alla prosecuzione della 
gestione provvisoria;   
- che  con Decreto Dirigenziale n.190 del 10.06.2016 del Dipartimento della Salute e delle Risorse 
Naturali, la dr.ssa Robertazzi Maria, nata a Salerno il 14.02.1967, C.F. RBR MRA 67B54 H703A, è stata 
riconosciuta titolare della sede farmaceutica n. 1 del Comune di Pontecagnano Faiano (SA), ubicata al 
corso Umberto I n.114; 
 
ACQUISITA in data 21.04.2015 al protocollo n.0273661, l'istanza della dr.ssa Robertazzi Maria, in 
qualità di coerede - direttrice della farmacia sede n.1 del Comune di Pontecagnano Faiano, ubicata al 
corso Umberto I n.114, con la quale ha chiesto l'autorizzazione ad ampliare i locali della farmacia, con 
l'aggiunta di un locale adiacente contraddistinto dal n. civico 110 di corso Umberto I, ed ha allegato: 1) 
relazione tecnica descrittiva; 2) planimetria; 3) la nota con la quale ha delegato l'arch. Pasquale 
Toscano, nato a Napoli il 03.11.1972, a presentare istanza e a produrre la documentazione utile al 
rilascio del provvedimento autorizzativo; 
VISTA la nota della dr.ssa Robertazzi Maria, in qualità di titolare della suindicata sede farmaceutica, 
acquisita agli atti in data 13.06.2017 al protocoll o n.0410773 , con la quale ha trasmesso la 
documentazione richiesta; 
  
TENUTO CONTO che agli atti è depositata, la seguente documentazi one: 

1. relazione tecnica descrittiva redatta dall'arch. Pasquale Toscano, nato a Napoli il 03.11.1972, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.7662, incaricato dalla dr.ssa 
Robertazzi Maria, per i lavori di manutenzione straordinaria dei locali della farmacia ubicati al 
corso Umberto I nn. 112-114, ai quali è stato aggiunto un nuovo locale adiacente contraddistinto 
dal  numero civico 110 di c.so Umberto I, con ingresso al pubblico invariato dal n.114, nella parte 
posteriore dei locali vi è un ingresso di servizio contraddistinto dal n. civico 9 di via C. Crudele, 
che è una strada adibita ad isola pedonale; i locali ampliati, disposti al piano terra, sono suddivisi 
in: area vendita, area operativa retrobanco, n.2 bagni con antibagno, laboratorio galenico, cabina 
servizi; 

2. planimetria della superficie complessiva dei locali relativa alla distribuzione degli ambienti e alla 
disposizione delle attrezzature, a firma dell'arch. Pasquale Toscano, nato a Napoli il 03.11.1972, 
iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.7662;   

3. copia comunicazione inizio lavori,  ai sensi degli art 6, comma 2 DPR n.380/01 e ss.mm.ii., per 
manutenzione straordinaria del locale ubicato in c.so Umberto I nn.112-114 foglio 78 part.292 
sub 4 piano terra, presentata al Comune di Pontecagnano F. (SA), in data 01.04.2015, dalla 
dr.ssa Robertazzi Maria, in qualità di conduttrice, e dal progettista e direttore dei lavori arch. 
Toscano Pasquale; 

4. copia chiusura lavori e collaudo finale presentata al Comune di Pontecagnano Faiano, 
Sportello Unico per l'Edilizia in data 04.07.2016, prot. n.26011, per l'immobile sito in corso 
Umberto I nn.112-114, censito in catasto fabbricati al foglio 4 mappale 292 sub 4 e 19, ai sensi 
art.25 comma 5-bis del D.P.R.06.06.2001 n.380 e s.m.i;  

5. copia trasmissione attestazione di conformità e di agibilità presentata al Comune di  
Pontecagnano Faiano - Sportello Unico per l'Edilizia, in data 04.07.2016, prot. n.26012, per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

l'immobile sito in c.so Umberto I nn.112-114,  categoria commerciale, censito in catasto fabbricati 
al foglio 4 mapp. 292 sub 4 -19, ai sensi art.25 comma c. 5-bis del D.P.R.06.06.2001 n.380 e 
s.m.i;  

6. n.2 visure: la prima  n.T353737 per unità immobiliare individuata al foglio 4 part.lla 292 sub 19 
cat. C/1, ubicata in c.so Umberto I nn.112-114, piano terra rilasciata in data 11.05.2017 
dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Salerno - Territorio, Servizi Catastali; la seconda 
n.T204972 per unità immobiliare individuata al foglio 4 part.lla 292 sub 4 cat. C/1, ubicata in c.so 
Umberto I nn.110, piano terra rilasciata in data 07.07.2015 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio 
Provinciale di Salerno - Territorio, Servizi Catastali; 

7. certificato ASL Salerno  - Dipartimento di Prevenzione UOPC Pontecagnano F.  prot. n.1979 del 
21.12.2016, con il quale si certifica che i locali siti in Corso Umberto I n.114 sono igienicamente 
idonei per l'attività di “Farmacia”;  

8. copia carta d'identità della dr.ssa  Robertazzi Maria n. AN 0593246 rilasciata dal Comune di  
Pontecagnano Faiano (SA) in data 21.06.2007; 

9. copia carta d'identità dell'arch. Toscano Pasquale n. AV 6719853 rilasciata dal Comune di 
Pomigliano D'Arco (NA) in data 03.03.2015;    

 
RITENUTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del DPR 1275/71 e dell'art. 1 L. 362/91, la suddetta 
documentazione risulta idonea ed esaustiva per prendere atto ed autorizzare l'avvenuto 
ampliamento dei locali della sede farmaceutica urba na n.1 del Comune di Pontecagnano Faiano 
(SA)  - della quale è titolare la dr.ssa Robertazzi Maria, nata a Salerno il 14.02.1967, C.F. RBR MRA 
67B54 H703A, giusta Decreto Dirigenziale n.190 del 10.06.2016 del Dipartimento della Salute e delle 
Risorse Naturali - ubicati al corso Umberto I nn. 112-114, ai quali è stato annesso un locale 
adiacente contraddistinto dal  numero civico 110 di  corso Umberto I, con ingresso al pubblico 
invariato dal n. civico 114, nella parte posteriore dei locali si accede da ingresso di servizio 
contraddistinto dal n. civico 9 di via C. Crudele, che è una strada pedonale, come da relazione tecnica 
descrittiva e planimetria a firma dell'arch. Pasquale Toscano, nato a Napoli il 03.11.1972, iscritto 
all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.7662;   
  
Visto,  per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Vista la D.G.R.C.n.488 del 13.11.2013 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.P.G.R.C. n.248 del 13.12.2016 - conferimento incarico dirigenziale U.O.D. Politica del Farmaco 
e Dispositivi;  
Premesso che la fattispecie non rientra tra le ipotesi soggette agli obblighi di cui agli artt.26 e 27 del 
Decreto legislativo n. 33/2013; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento Anna Ottaviani, 
nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente della U.O.D, Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
 
  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

                                                                         DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:                                           
 
1) DI PRENDERE ATTO ED AUTORIZZARE, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del  DPR n.1275/71 
e  dell’art.1 L. n.362/91, l'avvenuto ampliamento dei locali della sede farmac eutica urbana n.1 del 
Comune di Pontecagnano Faiano (SA) - della quale è titolare la dr.ssa Robertazzi Maria, nata a 
Salerno il 14.02.1967, C.F. RBR MRA 67B54 H703A, giusta Decreto Dirigenziale n.190 del 10.06.2016 
del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali - ubicati al corso Umberto I nn. 112-114, ai 
quali è stato annesso un locale adiacente contraddi stinto dal numero civico 110 di corso 
Umberto I, con ingresso al pubblico invariato dal n . civico 114, nella parte posteriore dei locali si 
accede da ingresso di servizio contraddistinto dal n. civico 9 di via C. Crudele, che è una strada 
pedonale, come da relazione tecnica descrittiva e planimetria a firma dell'arch. Pasquale Toscano, nato 
a Napoli il 03.11.1972, iscritto all'Ordine degli Architetti della provincia di Napoli al n.7662; 
  
2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Pontecagnano 
Faiano (SA) e all’ASL Salerno per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno per conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
                                                                                                                                                                   
                                                                                                                   
                                                                                                             
                                                                                                               - DR. UGO TRAMA - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

